
مشتريات حكومية كفؤة وشفافة

ادارة اجراءات عطاءات الاشغال  والخدمات الهندسية بكل شفافية وأتاحة فرص متساوية وعادلة لجميع المناقصين
المؤهلين وتطوير التشريعات الناظمة للعطاءات الحكومية.

انشئت دائرة العطاءات الحكومية بموجب نظام الاشغال  الحكومية رقم (39) لسنة 1982. النشــــأة :
الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 2102  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية

متابعة تصنيف المقاولين والمستشارين وتأهيلهم بالتنسيق مع الجهات المختصة ، وحفظ المعلومات المنوطة بهم وذلك لغايات العمل
داخل وخارج المملكة.

طرح عطاءات الأشغال  الحكومية وتدقيق عروض المناقصين فنيا  وماليا  وإعداد التقارير وإحالة العطاءات على المناقصين الفائزين.
مراجعة وتحديث وتطوير جميع عقود المقاولات  الإنشائية  واتفاقيات الخدمات الهندسية المعمول بها في الأردن. 

توفير الخدمات السابقة على الموقع الالكتروني  للدائرة.
إصدار التعاميم الخاصة بتعديل أسعار المواد الرئيسية في المشاريع الإنشائية. 

تعزيز الإدارة  الحكومية لتكون مستقرة ماليا  وشفافة وخاضعة للمسائلة على الصعيدين المركزي والمحلي.
إعادة هيكلة القطاع العام ليكون أكثر إنتاجية وفعالية

عدم الاستقلالية   المالية الكاملة وعدم توفر المخصصات الكافية
حصول الدوائر الأخرى  على موافقة مجلس الوزراء لطرح العطاءات (دائرة / وخاصة ).
عدم وجود كادر كاف من الموظفين المتخصصين في قضايا العطاءات والتصنيف والتأهيل

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-
-

-
-

-
-
-



 1 - تطوير ورفع قدرات الدائرة
 2 - المساهمة في تطوير قطاع

الانشاءات  واعمال الاعمار  في الاردن 
 3 - الشفافية والمساءلة والعدالة في

اجراءات العطاءات الحكومية

 درجة رضا المتعاملين مع الدائرة
 عدد الاعتراضات  التي يثبت فيها خطأ في

التأهيل/التصنيف والعطاءات المطروحة والمحالة
 نسبة رضا المناقصين عن مدى شفافية عملية

الاحالة 

1
1

1
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201520162017القيمة

القيمة
المستهدفة

2014 2013

القيمة
الفعلية

الفصل : 2102  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية

1
2
3

4
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متابعة تصنيف المقاولين والمستشارين وتأهيلهم بالعدد
طرح عطاءات الأشغال  الحكومية والتدقيق عليها بالعدد

توفير جميع الخدمات السابقة على الموقع الالكتروني 
للدائرة  (نسبة مؤية)

توفر بنك للمعلومات وشبكة داخلية للدائرة (نسبة مؤية )/
كنسبة انجاز

الموقع العام للدائرة على الانترنت  والبث المباشر لفتح
العروض(نسبة مؤية)/كنسبة انجاز

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
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 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف قيادية واشرافية
 مهندسين

 فنيين ومبرمجين
 ماليين ومحاسبين

 الفئة الثالثة

 خارج جدول التشكيلات 

2
18
9

11
13

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2015

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2013 2014 2015
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تقييم ذاتي 
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53419454501045448102

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

53419454501045448102
43111255325998437138578061822010040004464206415801088000 كلفة الرواتب   
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2111
2121
2211
2821

2111
2211
2822
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة و اليات ومعدات

1,032,000 

57,000 

45,000 

160,000 

0 

45,000 

15,000 

30,000 

952,000 

52,000 

35,000 

160,000 

0 

35,000 

13,000 

10,000 

1,031,000 

57,000 

35,000 

190,000 

0 

28,000 

8,000 

14,000 

1,061,000 

59,000 

37,000 

190,000 

0 

35,000 

10,000 

15,000 

1,082,000 

60,000 

40,000 

190,000 

0 

35,000 

10,000 

15,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,294,000 1,199,000 1,313,000 1,347,000 1,372,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2102-  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    90,000 58,000 50,000 60,000 60,000
  خزينة     60,000 60,000 50,000 58,000 90,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2014 20142016 20152017

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    1,432,000 1,407,000 1,363,000 1,257,000 1,384,000

فعلي
2013

937,845 

46,526 

27,336 

142,270 

0 

35,528 

14,101 

5,194 

1,153,977 

54,823 

54,823 

1,208,800 

2013 2014 2015 20162014
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2017
تأشيري

 للسنوات 2013 - 2017



3801
3805

  الادارة  والخدمات المساندة
  المناقصات والمناقصين

 50,000المجموع    

50,000 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,313,000 

607,700 
705,300 

1,363,000 

657,700 
705,300 

موازنة الفصل 2102 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية
( بالدينار )  لعام 2015 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2013 - 2017

3801
3805

 الادارة  والخدمات المساندة
 المناقصات والمناقصين

219062
325879

233100
385120

243349
453507

254301
462767

259555
469711

20132014201520162017 البرنامج

544941618220696856717068729266 المجموع     



- القيام بجميع المهام المالية بما يخص صرف الرواتب وتنظيم المستندات ومكافآت اللجان  والعلاوات  .
- التأديات والموقف المالي والحوالات  والتدقيق الداخلي  . 

- إعداد الموازنة الخاصة بالدائرة . 
- إجراءات التعيينات والترفيعات والزيادات السنوية وإعداد جدول التشكيلات  . 

- متابعة الاحتياجات  من القوى البشرية. 
- الرقابة المالية والإدارية  الداخلية . 

- تنظيم ملفات الدائرة لحفظ الكتب الصادرة والواردة . 
- الإشراف  على أعمال البريد والحركة والمراسلين  وكامل أعمال الديوان .

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة3801

نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة 1200852%68%74% 72% 70% 68%

 630,000 576,000 607,700 627,300 641,500  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 80,000 50,000 50,000 60,000 60,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 630,000 576,000 607,700 627,300 641,500    النفقات الجــارية

 80,000 50,000 50,000 60,000 60,000    النفقات الرأسمــالية

 80,000 50,000 50,000 60,000 60,000البرنامج / خـــزينة    
 710,000 626,000 657,700 687,300 701,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2102 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية موزعة حسب البرنامج 

20132014201520162017

20142014201520162017

هدف البرنامج :

تطوير ورفع قدرات الدائرة .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون المالية والادارية 
الموارد البشرية

الحاسوب

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الدعم المالي والاداري  لكافة برامج ومشاريع الدائرة
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2014 بنحو ( 62 ) موظفا  منهم ( 39 ) ذكور و ( 23 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

541,194 

50,866 

فعلي

541,194 

50,866 

50,866 
592,060 

2013

68%

تقييم ذاتي 
اولي
2014

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تنفيذ وتحليل الاشغال  والخدمات الفنية الحكومية وفقا للقوانين والانظمة  والتعليمات المعمول بها الخاصة عن طريق عطاءات مفتوحة لأختيار  افضل
المناقصين

 برنامج المناقصات والمناقصين3805

عدد المناقصين الذين يتم تأهيلهم لدرجة تصنيف اعلى سنويا 12008737494 92 90 80

  طرح عطاءات الأشغال  الحكومية وإحالتها و601
مراجعةوتدقيق عروض المناقصين

730,500 719,700 705,300 623,000 664,000 

  مشروع ادارة برنامج المناقصات والمناقصين001 10,000 8,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 664,000 623,000 705,300 719,700 730,500    النفقات الجــارية

 10,000 8,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 10,000 8,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 674,000 631,000 705,300 719,700 730,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2102 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية موزعة حسب البرنامج 

20132014201520162017

20142014201520162017

هدف البرنامج :

المساهمة في تطوير قطاع الانشاءات  واعمال الاعمار  في الاردن 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية العطاءات
مديرية الحاسوب

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

متابعة تصنيف المقاولين والمستشارين وتأهيلهم. 
طرح عطاءات الأشغال  الحكومية والتدقيق عليها . 

مراجعة وتطوير وتحديث جميع عقود المقاولات  الإنشائية.  
إصدار التعاميم الخاصة بتعديل الأسعار  للمواد الرئيسية في المشاريع الإنشائية.  

توفير جميع الخدمات السابقة على الموقع الالكتروني  للدائرة . 
توفر بنك للمعلومات وشبكة داخلية للدائرة . 

الموقع العام للدائرة على الانترنت  والبث المباشر لفتح العروض. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2014 بنحو ( 42 ) موظفا  منهم ( 15 ) ذكور و ( 27 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

612,783 

3,957 

فعلي

612,783 

3,957 

3,957 
616,740 

2013

80

تقييم ذاتي 
اولي
2014

(بالدينار)مخصصات  برنامج المناقصات والمناقصين حسب الانشطة  والمشاريع 
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50000

623000
8000

607700
50000

705300
0

627300
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          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 المناقصات والمناقصين

3801

3805

3801

3805

601

601

001

001

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 طرح عطاءات الأشغال  الحكومية وإحالتها و مراجعةوتدقيق عروض المناقصين
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج المناقصات والمناقصين
 مجموع البرنامج 
 المجموع  
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50000

8000
8000

58000

607700
607700
705300
705300

1313000

50000
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60000

0
0

60000

641500
641500
730500
730500

1372000

60000
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2016
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تأشيري

تأشيري

2017

2017

البرنامج

البرنامج

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تطوير ورفع قدرات الدائرة
 2 - المساهمة في تطوير قطاع
الانشاءات  واعمال الاعمار  في

الاردن 
 3 - الشفافية والمساءلة والعدالة
في اجراءات العطاءات الحكومية

1
1

1

 درجة رضا المتعاملين مع الدائرة
 عدد الاعتراضات  التي يثبت فيها خطأ في التأهيل/التصنيف

والعطاءات المطروحة والمحالة

 نسبة رضا المناقصين عن مدى شفافية عملية الاحالة 

94%

1

96%

92%

1

95%

90%

1

94%

88%

1

93%

88%

1

93%

85%

1

93%

80%

3

80%

2008

2008

2008

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201520162017

تقييم ذاتي 
اولي

2014 2014

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية

1
2

3801
3805

الادارة  والخدمات المساندة
المناقصات والمناقصين

1
1

نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة
عدد المناقصين الذين يتم تأهيلهم لدرجة تصنيف

اعلى سنويا

2008
2008

52%
73

68%
74

68%
80

68%
80

70%
90

72%
92

74%
94

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية
2013201520162017 2014

 مشتريات حكومية كفؤة وشفافة

 ادارة اجراءات عطاءات الاشغال  والخدمات الهندسية بكل شفافية وأتاحة فرص متساوية وعادلة لجميع المناقصين المؤهلين وتطوير
التشريعات الناظمة للعطاءات الحكومية.

 نظام الاشغال  الحكومية رقم (71) لسنة 1986

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  2102   وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية

المجموع 

المجموع 

592060

616740

710000

674000

626000

631000

657700

705300

687300

719700

701500

730500

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1153977
54823

1208800

1294000
90000

1384000

1199000
58000

1257000

1313000
50000

1363000

1347000
60000

1407000

1372000
60000

1432000

1

2

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2013 - 2017

 وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية2102

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
208
209
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

82000
196000

21500
159000

11500
15000

262000
34000
10000
35000

190000
15000

57000

11000
1000

12000
7000
4000

5000
185000

84000
199000

21500
166000

11700
15000

270000
35000
10800
37000

190000
21000

59000

11000
2000

13000
7000
4000

5000
185000

86000
203000

21500
169000

12000
15000

273000
36000
11500
39000

190000
26000

60000

11000
3000

15000
7000
4000

5000
185000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

13130001347000

1031000

57000

35000

190000

1372000

1061000

59000

37000

190000

مجموع  الفصل    

1082000

60000

40000

190000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201520162017
اعادة تقدير

2014
مقدر
2014

80000
201000

0
152000

11000
15000

250000
32000

9000
32000

170000
0

52000

11000
1000

12000
7000
4000

5000
155000

89600
204200

0
161500

11000
35500

262600
39500
10000
38100

180000
0

57000

11000
3000

14000
12000

5000

5000
155000

952000

52000

35000

160000

1032000

57000

45000

160000

1199000

85323
186937

0
149994

9588
15734

244044
31768

9094
30125

175238
0

46526

10393
578

9750
4915
1700

2710
139560

1294000

937845

46526

27336

142270

1153977

فعلي
2013



( بالدينار ) وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية2102
3801

3805

الادارة  والخدمات المساندة

المناقصات والمناقصين

21

22

28

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

2111

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
208
209
214

303

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

202
209
213

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  السفر في المهمات الرسمية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
607700

705300

627300

719700

641500

730500

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    
131300013470001372000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016

2016

2017

2017

43000
98000
79000

6200
5000

133000
13000

4500
13000

120000
12000

57000

7000
1000
7000
4000

5000

39000
98000
21500
80000

5300
10000

129000
21000

5500
22000
70000

3000

4000
5000
7000

185000

44000
99000
84000

6300
5000

136500
13500

5000
14000

120000
16000

59000

7000
2000
7000
4000

5000

40000
100000

21500
82000

5400
10000

133500
21500

5800
23000
70000

5000

4000
6000
7000

185000

45000
101000

86000
6500
5000

138000
14000

5500
15000

120000
19000

60000

7000
3000
7500
4000

5000

41000
102000

21500
83000

5500
10000

135000
22000

6000
24000
70000

7000

4000
7500
7000

185000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2013 - 2017

526700

57000

19000

5000

504300

16000

185000

543300

59000

20000

5000

517700

17000

185000

555000

60000

21500

5000

527000

18500

185000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

مقدر

مقدر

2014

2014

42000
100000

77000
6000
5000

127000
12000

4000
12000

115000
0

52000

7000
1000
7000
4000

5000

38000
101000

0
75000

5000
10000

123000
20000

5000
20000
55000

0

4000
5000
7000

155000

47000
103000

80000
6000

13000
136000

19000
5000

17000
120000

0

57000

7000
3000
7000
5000

5000

42600
101200

0
81500

5000
22500

126600
20500

5000
21100
60000

0

4000
7000

12000

155000

500000

52000

19000

5000

452000

16000

155000

546000

57000

22000

5000

486000

23000

155000

576000

623000

630000

664000

1199000 1294000

فعلي

فعلي

2013

2013

42874
94356
75795

4790
5735

122860
14771

3103
12125
99968

0

46526

5430
578

7873
1700

2710

42449
92581

0
74199

4798
9999

121184
16997

5991
18000
75270

0

4963
1877
4915

139560

476377

46526

15581

2710

461468

11755

139560

541194

612783

1153977

601

601

الخدمات الإدارية  والمساندة

طرح عطاءات الأشغال  الحكومية وإحالتها و مراجعةوتدقيق عروض المناقصين

النشاط    

النشاط    

607700

705300

627300

719700

641500

730500

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

576000

623000

630000

664000

541194

612783



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2013 - 2017

 وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية2102

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

28000

8000

14000

35000

10000

15000

35000

10000

15000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

28000

8000

14000

35000

10000

15000

35000

10000

15000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
500006000060000 مجموع  الفصل   

201520162017

35000

13000

10000

45000

15000

30000

اعادة تقدير 
2014

مقدر
2014

35000

13000

10000

45000

15000

30000

58000 90000

فعلي
2013

35528

14101

5194

35528

14101

5194

54823



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية2102
 الادارة  والخدمات المساندة3801

  001     مشروع الإدارة المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

7000
15000

6000
0

8000

14000

7000
20000

8000
0

10000

15000

7000
20000

8000
0

10000

15000

الفصل :  
البرنامج  

006
011
017
999

006

999

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 مصاريف بناء القدرات

 ترويج واعلان  وتوعيه
 متفرقة

 دراسات أنظمة حاسوب

  متفرقة

28000

8000

14000

35000

10000

15000

35000

10000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500006000060000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

50000 6000060000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

7000
20000

0
0

13000

10000

10000
25000

0
0

15000

30000

27000

13000

10000

35000

15000

30000

50000 80000

50000 80000

2302
26798

0
2471

14101

5194

31571

14101

5194

فعلي
2013

50866

50866



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان  / دائرة العطاءات الحكومية2102
 المناقصات والمناقصين3805

  001     مشروع ادارة برنامج المناقصات والمناقصينالمشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
000

الفصل :  
البرنامج  

 ترويج واعلان  وتوعيه017
000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
500006000060000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

8000 10000
8000 10000

8000 10000

8000 10000

58000 90000

3957
3957

فعلي
2013

3957

3957

54823
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